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Środki unijne dla Enklawy
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Zarząd Województwa Śląskiego podjął uchwałę w sprawie dofinansowania z Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 projektu złożonego przez Powiat Cieszyński pn.
„Dziedzictwo Śląska Cieszyńskiego - Enklawa Budownictwa Drewnianego przy Muzeum Beskidzkim w
Wiśle” do konkursu w ramach działania 4.1 Infrastruktura kultury.

W sumie wpłynęły 84 wnioski o łącznej wartości dofinansowania 275.293.305,60 zł. Dla gmin do 50 tysięcy
mieszkańców dostępna była kwota w wysokości 18.816.000 zł. Beneficjenci z tych gmin złożyli 57 wniosków
(pozytywnie ocenionych) na łączną kwotę dofinansowania wynoszącą ponad 181 miliony złotych, czyli znacznie
przekraczającą dostępne środki. Dofinansowanie otrzyma tylko 8 projektów, w tym projekt Powiatu Cieszyńskiego,
który został bardzo dobrze oceniony i zajął 4 miejsce na liście rankingowej.

Projekt dotyczy zachowania dla przyszłych pokoleń dziedzictwa kulturowego Śląska Cieszyńskiego poprzez
stworzenie przy Muzeum Beskidzkim im. A. Podżorskiego w Wiśle enklawy - atrakcyjnego i żywego skansenu o
charakterze edukacyjnym, będącego wizerunkiem dziedzictwa kultury materialnej Górali Śląskich.

W ramach projektu w bezpośrednim sąsiedztwie Muzeum Beskidzkiego powstaną nowe obiekty tworzące enklawę
tj.: kolyba wraz z koszorem, chata kumornika, kuźnia, pasieka pszczelarska i zielnik. Zadanie obejmuje również prace
remontowe w budynku Muzeum celem przystosowania go dla osób niepełnosprawnych i zakup wyposażenia -
sprzętu multimedialnego (sprzęt audiowizualny, laptop z oprogramowaniem) w celu zwiększenia atrakcyjności
programów prezentujących dziedzictwo kultury Górali Śląskich. Inwestycja pozwoli znacznie uatrakcyjnić
ofertę Muzeum Beskidzkiego w Wiśle, a tym samym uzupełni infrastrukturę turystyczną o charakterze
kulturowym - podkreśla Paweł Brągiel Członek Zarządu Powiatu Cieszyńskiego.
Wartość inwestycji wynosi 1.169.425 zł., udział środków unijnych (Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego)
stanowi 85 %, czyli Powiat na zadanie otrzyma 993 tys. złotych dofinansowania.
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